JAC. GOARI NOTÆ.

et in persecutione martyr declaratus: Eusebii quoque lib. vii, cap. ult.: Πρὸ τοῦ διωγμοῦ τρισὶν οὐδ' ἑταίρῃσ ἠγῆσάμενοσ τῆσ Ἐκκλησίασ. Cum triennium prope ante persecutionis tempus in Ecclesia gubernanda consumpsisset. His tamen auctorem non probe usum Athanasius et Eusebius ipsi sunt argumento, qui de sæviore altera a Diocletiano suscitata persecutione loquuntur: de qua auctor ipse ad Diocletiani annum 10:

(21) De martyrum præliis et laudibus ab *Ecclēsiastica Historia* opus diversum. — Atqui Eusebii *Historia* δεκάβιβλοσ est, ut omnes norunt, 16 libri, non octo. Plane scripserit Theophanes τὴν ἡ βίβλον, ex quo Imperitus antiquarius suam δεκάβιβλον exscripserit. Qui legitur librum octavum *historiæ ecclēsiasticæ Eusebii, de his cognoscet*; quo etiam libro is ista maximo exsequitur: hincque factum est ut illi octavo libro additum sit aliud opus Eusebii de martyribus Palæstinis, quod Stephani editio seorsim representat, ut et cardinalis Magarini, aliisque codicibus vass. maleque Christophersonus confudit, interpolans cum eodem libro octavo *historiæ ecclēsiasticæ*. Compertis.

(22) Jam ante annos decem, de quo S. Aurelius Victor, *Eutropius* lib. ix, Pomponius Lætus, et Egnatius: et nos ex illis n. 6 superiore: sed quod res tunc temporis innovatæ, in pristinum statum, sub Diocletiani videlicet potestatem hoc tempore sint reductæ, de illis auctor mentionem habet:

(23) Carasthuerauctores Latini nuncupant, cujus

apud eos, *Eutropium maxime* lib. ix, *Historia* fidelius refert: A *Maximiano jussus occidi purpuram sumpsit, et Britannias occupavit... Ad postremam partem convenit. Eum post septennium Allectus socius ejus occidit, atque ipse post eum Britannias triennio tenuit: qui ductu Asclepiodoti præfecti prætorio est oppressus. Ita Britannia decimo anno recepta est. Quare mihi correctius hic legitur: Ἀλλὰ καὶ Ἀλεκεκτον Κράσσου τυραννίδοσ διάδοχοσ ἐπὶ τρισὶν, εἰδ:*

(24) Galliarum horis locum; Lingonas; inter prælia duo spatium horis quinque minus: hostes non Alanos, sed Alemannos, eoque cum Eusebio ad 60; non 6 millia scribit Eutropius citatus, qui Allecti eadem, et Constantii victoriam in eundem annum recenset: Per idem tempus a Constantio Cæsare in Gallia pugnatum est circa Lingones: die una adversam et secundam fortunam expertus est. Nam cum repente barbaris ingruentibus intra civitatem esset coactus, tam præcipit necesse erat, ut clausis portis per murum funibus tolleretur, vix quinque horis mediis, adventante exarctis, sexaginta quinque millia Alemannorum cepit. Idem Pomponius Lætus. Eusebius ad annum Diocletiani 13 in Chronico.